UBND THỊ XÃ THUẬN THÀNH

THANH TRA

Số: 33/TTTX

V/v thực hiện các nhiệm vụ

công tác phòng, chống tham nhũng,

tiêu cực năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Thuận Thành, ngày 19 tháng 02 năm 2024

                                Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị;

- Chủ tịch UBND các xã, phường.

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng ngày 20/11/2018; Nghị định số

59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và

biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng; Kế hoạch số 134/KH-UBND

ngày 22/12/2023 của UBND thị xã Thuận Thành V/v tổ chức thực hiện công tác

phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2024; Văn bản số 111/TTr-NV4 ngày

16/02/2024 của Thanh tra tỉnh Bắc Ninh V/v đôn đốc thực hiện các nhiệm vụ

công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực theo kế hoạch năm 2024 của

UBND tỉnh Bắc Ninh.

Thanh tra thị xã đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND

xã, phường:

1. Tiếp tục tổ chức quán triệt, tuyên truyền sâu rộng Luật Phòng, chống

tham nhũng năm 2018; Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính

phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham

nhũng; Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ Về kiểm

soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức,

đơn vị; Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 22/4/2019 của Thủ tướng Chính phủ V/v

tăng cường xử lý, ngăn chặn có hiệu quả tình trạng nhũng nhiễu, gây phiền hà

cho người dân, doanh nghiệp trong giải quyết công việc; Công điện hỏa tốc số

724/CĐ-TTg ngày 17/6/2019 của Thủ tướng Chính phủ V/v phòng ngừa, ngăn

chặn các hành vi tham nhũng, tiêu cực trong đội ngũ cán bộ, công chức và thực

hiện nghiêm quy tắc ứng xử, quy trình chuyên môn nghiệp vụ trong thực thi

công vụ đối với toàn thể cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan, đơn vị; Kế

hoạch số 406/KH-UBND ngày 15/12/2023 của UBND tỉnh Bắc Ninh V/v tổ

chức thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2024; Văn bản

số 111/TTr-NV4 ngày 16/02/2024 của Thanh tra tỉnh Bắc Ninh V/v đôn đốc

thực hiện các nhiệm vụ công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực theo kế

hoạch năm 2024 của UBND tỉnh Bắc Ninh; Kế hoạch số 134/KH-UBND ngày

22/12/2023 của UBND thị xã Thuận Thành V/v tổ chức thực hiện công tác

phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2024.

2. Tổ chức thực hiện nghiêm túc Kế hoạch số 134/KH-UBND ngày

22/12/2023 của UBND thị xã Thuận Thành V/v tổ chức thực hiện công tác

phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2024; Rà soát, ban hành đầy đủ các kế

hoạch thực hiện các nhiệm vụ công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm

2024 theo quy định và tổ chức triển khai thực hiện các kế hoạch về công tác

phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2024 đã ban hành ở cơ quan, đơn vị

mình; Thực hiện nghiêm túc chế độ thông tin, báo cáo về công tác phòng, chống

tham nhũng, tiêu cực theo quy định.

3. Chỉ đạo tổ chức công khai đầy đủ các nội dung theo quy định tại Điều

10 của Luật Phòng, chống tham nhũng, Kế hoạch số 406/KH-UBND ngày

15/12/2023 của UBND tỉnh Bắc Ninh V/v tổ chức thực hiện công tác phòng,

chống tham nhũng, tiêu cực năm 2024, Kế hoạch số 134/KH-UBND ngày

22/12/2023 của UBND thị xã Thuận Thành V/v tổ chức thực hiện công tác

phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2024 và Văn bản số 111/TTr-NV4 ngày

16/02/2024 của Thanh tra tỉnh Bắc Ninh V/v đôn đốc thực hiện các nhiệm vụ

công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực theo kế hoạch năm 2024 của

UBND tỉnh Bắc Ninh.

Đây là nhiệm vụ rất quan trọng, đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị,

Chủ tịch UBND xã, phường quan tâm, chỉ đạo tổ chức thực hiện.

Trân trọng./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- Thanh tra tỉnh Bắc Ninh (B/C);

- TT Thị ủy, TT HĐND thị xã (B/C);

- Chủ tịch và các PCTUBND thị xã (B/C);

- Bộ phận Nội chính và PCTNTC thị xã (B/C);

- Ủy ban MTTQ, UBKT, BTG, VP Thị ủy;

- BGH các trường MN, TH, THCS;

- Lưu: VT.

KT. CHÁNH THANH TRA

PHÓ CHÁNH THANH TRA

Vương Đình Tuyền

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-19T09:26:55+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Vương Đình Tuyền<vdtuyen.tt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-19T09:28:24+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Vương Đình Tuyền<vdtuyen.tt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!